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값 순위 값 순위 값 순위

남아공 1.166 L15 1.139 32 1.512 34
대만 1.371 L18 1.372 36 1.556 35
독일 0.334 L03 0.241 4 0.283 4

러시아 1.243 L17 1.257 35 2.502 43
루마니아 - -

말레이시아 0.711 L10 2.368 44 2.368 42
멕시코 2.645 L25 0.983 30 0.983 27

미국 0.450 L04 0.360 8 0.360 7
베네주엘라 1.041 L14 1.686 42 1.712 37

브라질 0.561 L07 1.376 37 1.500 33
브라질 상파울로 0.561 L07

스페인 0.689 L09 0.496 12 1.057 29
아르헨티나 0.776 L11 2.371 45 2.331 41

영국 0.943 L13 0.862 28 0.862 23
이탈리아 0.783 L12 0.713 21 0.784 22

인도 1.511 L20 2.944 49 3.086 47
인도 마하라슈트라 1.511 L20

인도네시아 3.330 L29 2.877 47 2.877 46
일본 1.482 L19 1.383 38 1.467 32

중국 메일랜드 2.899 L27 2.899 48 5.437 48
중국 제장 2.899 L27

캐나다 0.480 L05 0.480 11 0.478 11
콜롬비아 1.807 L24 1.958 43 1.936 38

태국 1.533 L22 1.666 40 2.036 39
터키 1.220 L16 1.244 34 2.107 40

폴란드 2.650 L26 2.650 46 2.650 45
프랑스 0.278 L02 0.238 3 0.526 12
필리핀 0.020 L01 1.080 31 1.200 31

한국 1.746 L23 1.678 41 1.664 36
호주 0.496 L06 0.457 10 0.417 8

그리스 0.778 S19 0.560 15 0.660 17
네덜란드 0.190 S01 0.200 2 0.198 2
노르웨이 0.353 S07 0.290 7 0.291 5
뉴질랜드 0.857 S24 0.703 20 0.650 15

덴마크 0.710 S16 0.607 17 0.598 14
독일 바바리아 0.334 S06

프랑스 론 알프스 0.278 S03
룩셈불그 0.395 S08 0.284 6 0.335 6
룸바르디 0.783 S20

벨기에 0.471 S09 0.388 9 0.438 10
스웨덴 0.314 S05 0.267 5 0.226 3
스위스 0.239 S02 0.196 1 0.192 1

스페인 까딸로니아 0.689 S15
슬로바키아 0.770 S18 0.719 22 - -
슬로베니아 0.819 S22 0.660 19 0.674 19

싱가포르 0.661 S14 0.649 18 0.656 16
아이슬란드 0.642 S12 0.556 14 0.597 13

아일랜드 0.498 S10 0.535 13 0.422 9
에스토니아 0.656 S13 0.845 25 0.867 24
오스트리아 1.069 S25 0.817 24 0.909 25

요르단 1.730 S29
이스라엘 0.588 S11 0.583 16 0.663 18

프랑스 일드프랑스 0.278 S03
체코공화국 0.770 S17 0.848 26 0.704 20

칠레 1.332 S28 1.589 39 1.004 28
폴투갈 0.789 S21 0.744 23 0.739 21
핀란드 1.300 S27 0.935 29 1.092 30
헝가리 0.847 S23 0.851 27 2.615 44

홍콩 1.146 S26 1.146 33 0.978 26

   IMD 세계경쟁력 평가지표로 본
2001-2003년도

기술 인프라 국가경쟁력 평가지표

2003년도 2001년도2002년도

('02)($, 피크시간대 3분간 미국 통화) ('01)($, 피크시간대 3분간 미국 통화)('03)($, 피크시간대 3분간 미국 통화)

4-2-03. 국제전화요금 4-2-03. 국제전화요금 4-2-04. 국제전화요금

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2001년도
기술인프라 국가경쟁력 평가지표

4-2-04. 국제전화요금
('01)($, 피크시간대 3분간 미국 통화)

0 1 2 3 4 5 6

슬로바키아    -      -

중국   5.437   48

인도   3.086   47

인도네시아   2.877   46

폴란드   2.650   45

홍콩   2.615   44

러시아   2.502   43

말레이시아   2.368   42

아르헨티나   2.331   41

터키   2.107   40

태국   2.036   39

콜롬비아   1.936   38

베네주엘라   1.712   37

한국   1.664   36

대만   1.556   35

남아공   1.512   34

브라질   1.500   33

일본   1.467   32

필리핀   1.200   31

핀랜드   1.092   30

스페인   1.057   29

칠레   1.004   28

멕시코   0.983   27

헝가리   0.978   26

오스트리아   0.909   25

에스토니아   0.867   24

영국   0.862   23

이탈리아   0.784   22

폴투갈   0.739   21

체코공화국   0.704   20

슬로베니아   0.674   19

이스라엘   0.663   18

그리스   0.660   17

싱가포르   0.656   16

뉴질랜드   0.650   15

덴마크   0.598   14

아이슬란드   0.597   13

프랑스   0.526   12

캐나다   0.478   11

벨기에   0.438   10

아일랜드   0.422    9

호주   0.417    8

미국   0.360    7

룩셈불그   0.335    6

노르웨이   0.291    5

독일   0.283    4

스웨덴   0.226    3

네덜란드   0.198    2

스위스   0.192    1

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2002년도
기술인프라 국가경쟁력 평가지표

4-2-03. 국제전화요금
('02)($, 피크시간대 3분간 미국 통화)

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3

인도  2.944  49

중국  2.899  48

인도네시아  2.877  47

폴란드  2.650  46

아르헨티나  2.371  45

말레이시아  2.368  44

콜롬비아  1.958  43

베네주엘라  1.686  42

한국  1.678  41

태국  1.666  40

칠레  1.589  39

일본  1.383  38

브라질  1.376  37

대만  1.372  36

러시아  1.257  35

터키  1.244  34

홍콩  1.146  33

남아공  1.139  32

필리핀  1.080  31

멕시코  0.983  30

핀랜드  0.935  29

영국  0.862  28

헝가리  0.851  27

체코공화국  0.848  26

에스토니아  0.845  25

오스트리아  0.817  24

폴투갈  0.744  23

슬로베니아  0.719  22

이탈리아  0.713  21

뉴질랜드  0.703  20

슬로바키아  0.660  19

싱가포르  0.649  18

덴마크  0.607  17

이스라엘  0.583  16

그리스  0.560  15

아이슬란드  0.556  14

아일랜드  0.535  13

스페인  0.496  12

캐나다  0.480  11

호주  0.457  10

벨기에  0.388  9

미국  0.360  8

노르웨이  0.290  7

룩셈불그  0.284  6

스웨덴  0.267  5

독일  0.241  4

프랑스  0.238  3

네덜란드  0.200  2

스위스  0.196  1

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2003년도
기술인프라 국가경쟁력 평가지표

4-2-03. 국제전화요금
('03)($, 피크시간대 3분간 미국 통화)

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4

루마니아 - - 

인도네시아 3.330  L29 

중국 메인랜드 2.899  L27 

중국 제장 2.899  L27 

폴란드 2.650  L26 

멕시코 2.645  L25 

콜롬비아 1.807  L24 

한국 1.746  L23 

태국 1.533  L22 

인도 1.511  L20 

인도 마하라슈트라 1.511  L20 

일본 1.482  L19 

대만 1.371  L18 

러시아 1.243  L17 

터키 1.220  L16 

남아공 1.166  L15 

베네주엘라 1.041  L14 

영국 0.943  L13 

이탈리아 0.783  L12 

아르헨티나 0.776  L11 

말레이시아 0.711  L10 

스페인 0.689  L09 

브라질 0.561  L07 

브라질 상파울로 0.561  L07 

호주 0.496  L06 

캐나다 0.480  L05 

미국 0.450  L04 

독일 0.334  L03 

프랑스 0.278  L02 

필리핀 0.020  L01 

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)
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IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2003년도
기술인프라 국가경쟁력 평가지표

4-2-03. 국제전화요금
('03)($, 피크시간대 3분간 미국 통화)

0 0.2 0.4 0.6 0.8 1 1.2 1.4 1.6 1.8 2

요르단 1.730  S29 

칠레 1.332  S28 

핀란드 1.300  S27 

홍콩 1.146  S26 

오스트리아 1.069  S25 

뉴질랜드 0.857  S24 

헝가리 0.847  S23 

슬로베니아 0.819  S22 

포르투갈 0.789  S21 

룸바르디 0.783  S20 

그리스 0.778  S19 

슬로바키아 0.770  S18 

체코 공화국 0.770  S17 

덴마크 0.710  S16 

스페인 까딸로니아 0.689  S15 

싱가포르 0.661  S14 

에스토니아 0.656  S13 

아이슬란드 0.642  S12 

이스라엘 0.588  S11 

아일랜드 0.498  S10 

벨기에 0.471  S09 

룩셈불그 0.395  S08 

노르웨이 0.353  S07 

독일 바바리아 0.334  S06 

스웨덴 0.314  S05 

프랑스 론알프스 0.278  S03 

프랑스 일드프랑스 0.278  S03 

스위스 0.239  S02 

네덜란드 0.190  S01 

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감(2001, 2002, 2003)


